01/02/2023 11:11 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=507716748430589395&s=saoroque 1/2

Ofício 053/2023
Código nº 507.716.748.430.589.395

Convênio Administrativo - SIAFIC
Ref.: Ofício Presidente n° 599/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho por meio deste encaminhar à Vossa Excelência o Termo de Convênio Administrativo a ser firmado entre a
Prefeitura da Estância Turística de São Roque e a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com
vistas ao estabelecimento de cooperação técnica para o fornecimento de Licença de uso de software em ambiente
nuvem, por prazo determinado, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, conversão,
implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico e Serviço de Provedor em ambiente Nuvem, visando
assegurar a transparência da gestão fiscal de todos os entes federativos, conforme quantidades e especificações
devidamente declinadas no Anexo I do presente instrumento.

A presente cooperação almeja o estabelecimento do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,
Administração Financeira e Controle (SIAFIC), no âmbito do Município de São Roque, criado pelo Governo Federal
através do Decreto Nº 10.540, de 5 De Novembro de 2020, com o o objetivo de assegurar a transparência da
gestão fiscal de todos os entes federativos.

Contando com a acolhida de Vossa Excelência, pelo que também aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
nossos mais altos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

MD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística São Roque - SP

_
Este documento foi assinado digitalmente.

(via WEB)

Destinatário

Em 27/01/2023 às 15:10

Marcos A.  GP
Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal

01/02/2023 11:11 Prefeitura de São Roque

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=507716748430589395&s=saoroque 2/2

Anexo_II_CM_Sao_Roque_Sistemas_FINAL.pdf (508,70 KB)  0 downloads

Anexo_I_Sistemas_Camara.pdf (627,46 KB)  0 downloads

Termo_de_Convenio_SIAFIC_2_.pdf (317,02 KB)  0 downloads

Transparência — Quem já visualizou

Coordenadoria Legislativa - Câmara Municipal IP 177.86.124.241 01/02/2023 às 11:01

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo - Prefeito GP 27/01/2023 às 15:11

« Voltar - Central de Atendimento

27/01/2023 às 15:12 GP - Marcos A. assinou digitalmente [Assinatura ICP Brasil] com o certificado MARCOS

AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO CPF 144.XXX.XXX-59 conforme MP nº

2.200/2001

Verificar Co-assinar

https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=54E4FEAFF250E6BFE49B380D&si=dqt-EEE3JTEuBjTl7chwIY4IkjZKxXbpkeFOHOCCQpovHHf5tLpOG9GyY18GJbQhCgVxNxVvSJ5rzp8Muw0hgw,,&iea=ODE5NA==&hp=507D70922D0E94355E8AC460&d=27&m=01&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=454A68943B5E036615F40BEE&si=dqt-EEE3JTEuBjTl7chwIY4IkjZKxXbpkeFOHOCCQpovHHf5tLpOG9GyY18GJbQhCgVxNxVvSJ5rzp8Muw0hgw,,&iea=ODE5Mw==&hp=507D70922D0E94355E8AC460&d=27&m=01&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=F912076A74C931DD7974D95B&si=dqt-EEE3JTEuBjTl7chwIY4IkjZKxXbpkeFOHOCCQpovHHf5tLpOG9GyY18GJbQhCgVxNxVvSJ5rzp8Muw0hgw,,&iea=ODE5NQ==&hp=507D70922D0E94355E8AC460&d=27&m=01&a=2023
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=saoroque
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexoe&hash=57EDC7642C957FCBAFCDCD35&assinado=1&check=1
https://saoroque.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&ss=2&consulta=1&itd=4&origem=email&codigo=507716748430589395&s=saoroque